
 

 

Latvijas Nacionālā sporta padome 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV 1050, Latvija 

Tālrunis 67047933 

e-pasts: lnsp@izm.gov.lv 

 

Sēdes norise: 2023. gada 6. decembrī plkst. 12.30    Sēdes protokols Nr. 4 

 

Ministru kabineta Zaļā zāle 

 

Sēdi vada:  

E.Siliņa  – Ministru prezidente, Latvijas Nacionālās sporta padomes priekšsēdētāja  

 

 

Sēdē piedalās:  

A.Ābele – biedrības „Latvijas Augstskolu sporta savienība” prezidente  

J.Buks – Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” prezidents 

A.Čakša – izglītības un zinātnes ministre 

D.Dadzīte – biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidente  

J.Grants – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas rektors  

A. Katkevičs – biedrības „Latvijas Tautas sports asociācija” prezidents  

I.Klementjevs – biedrības “Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienība” prezidents  

G.Kuzņecovs – biedrības “Latvijas Veselības un fitnesa asociācija” prezidents 

A.Sprūds – aizsardzības ministrs 

V.Šteinbergs – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta direktors 

 

 

Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji: 

G.Apīnis – biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” padomnieks sporta 

jautājumos, sekretariāta vadītājs  

S.Jantone – finanšu ministra biroja vadītāja 

M.Lazdovskis – biedrības “Latvijas Sporta federāciju padome” viceprezidents 

J.Miezainis – Ekonomikas ministrijas parlamentārais sekretārs  

E.Severs – Iekšlietu ministrijas Veselības un sporta centra direktora vietnieks 

A.Uršuļskis – Veselības ministrijas parlamentārais sekretārs 

R.Uzulnieks – Labklājības ministrijas parlamentārais sekretārs 

 

 

Sēdē pieaicinātie: 

N.Balgalis – SIA „Grupa93” vadītājs, pilsētplānošanas eksperts 

D.M.Daugavietis – Saeimas Sporta apakškomisijas priekšsēdētājs 

mailto:lnsp@izm.gov.lv


2 

 

Z.Ekmanis – biedrības “Latvijas Bobsleja un skeletona federācija” ģenerālsekretārs 

J.Hahelis – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākais 

eksperts 

V.Ljašenko  biedrības “Latvijas Futbola federācija” prezidents 

M.Lūka-Ruskulova – Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas 

departamenta direktora vietniece 

 

 

Sēdē nepiedalās: 

H.Abu Meri – veselības ministrs 

A.Ašeradens – finanšu ministrs 

U.Augulis – labklājības ministrs 

I.Bērziņa – vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministre 

E.Fogelis – biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” prezidents  

G.Kaminskis – biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

R.Kozlovskis – iekšlietu ministrs 

V.Valainis – ekonomikas ministrs 

D.Zaļupe – biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome” 

priekšsēdētāja 

 

 

Sēdi protokolē: 

S. Roze – Izglītības un zinātnes ministrijas Sporta departamenta vecākā eksperte  

 

 

Darba kārtība 

 

1. Latvijas Nacionālās sporta padomes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas. 

2. Par valsts sporta budžeta līdzekļu administrēšanas kārtību no 2024. gada 1. janvāra. 

3. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā 2022. gada nogalē un 2023. gadā.  

4. Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas 

balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru". 

5. Par Nacionālā futbola stadiona iekļaušanu Valsts nacionālās attīstības plānā. 

6. Par federāciju pieteikumiem sporta pasākumu organizēšanas saskaņošanai 2024. – 2025.gadā 

Latvijā: 

6.1. Latvijas Golfa federācijas iesniegums par Eiropas Golfa Asociācijas 2024. gada Eiropas 

čempionātu golfā midamatieriem vīriešu un sieviešu ieskaitēs Latvija, Jūrmalā; 

6.2. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas iesniegums par Eiropas čempionāta BMX sarīkošanas 

saskaņošanu 2025.gadā Latvijā, Valmierā; 

6.3. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas iesniegums par 2024.gada Eiropas nedzirdīgo 

orientēšanās čempionāta sarīkošanas saskaņošanu Latvijā, Ikšķilē; 

6.4. Latvijas Futbola federācijas iesniegums par 2026.gada UEFA Telpu futbola Eiropas 

čempionāta finālturnīra organizēšanu Rīgā; 



3 

 

6.5. Latvijas Hokeja federācijas iesniegums par Ziemas Olimpisko spēļu hokeja atlases turnīra 

rīkošanu 2024.gadā; 

6.6. Latvijas Volejbola federācijas iesniegums par 2024. gada CEV pludmales volejbola Nāciju 

kausa fināla organizēšanu Latvijā; 

6.7. Latvijas motosporta federācijas iesniegums par Pasaules čempionāta MXGP organizēšanu 

Latvijā; 

6.8. Latvijas Basketbola savienības iesniegums par 2024. gada olimpisko spēļu kvalifikācijas 

turnīra rīkošanu Rīgā. 

 

 

1. Latvijas Nacionālās sporta padomes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas 

(E.Siliņa) 

 

Ministru prezidente, Latvijas Nacionālās sporta padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētāja 

E.Siliņa Padomes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza izglītības un zinātnes ministres A.Čakšas 

kandidatūru. 

 

No 11 sēdē klātesošajiem Padomes locekļiem ar 10 balsīm “PAR” par Padomes priekšsēdētāja 

vietnieci ievēlēta izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša. 

 
2. Par valsts sporta budžeta līdzekļu administrēšanas kārtību no 2024. gada 1. janvāra 

(V.Šteinbergs, E.Siliņa) 

 

2.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju. 

2.2. Konceptuāli atbalstīt izmaiņu ieviešanu no 2024. gada 1. janvāra. 

 

3. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā  

2022. gada nogalē un 2023. gadā 
(V.Šteinbergs, D.Dadzīte, E.Severs, Z.Ekmanis, D.M.Daugavietis, E.Siliņa) 

 

3.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju. 

 

3.2. Lai naudas balvu izmaksai pieejamo ierobežoto valsts budžeta līdzekļu ietvaros 

nodrošinātu naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā 2022. gada nogalē un 2023. 

gadā, ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 26 

„Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas 

balvu apmēru” (turpmāk – Noteikumi) 10. punktu Latvijas Nacionālajai sporta padomei, izstrādājot 

priekšlikumu Ministru kabinetam par naudas balvu piešķiršanu, ir jāizvērtē sacensību nozīmīgums, 

sacensībās piedalījušos valstu skaits un sportistu vai komandu skaits, pamatojoties uz Sporta likuma 

9. panta trešās daļas 3. punktu, izteikt priekšlikumu Ministru kabinetam piešķirt naudas balvas par 

izciliem sasniegumiem šādā apmērā: 

3.2.1. Latvijas Basketbola savienības sportistam Francim Gustavam Lācim par Pasaules 

čempionātā 3x3 basketbolā izcīnīto trešo vietu – 7684 euro; 

3.2.2. Latvijas Basketbola savienības sportistam Kārlim Paulam Lasmanim par Pasaules 

čempionātā 3x3 basketbolā izcīnīto trešo vietu – 7684 euro; 

3.2.3. Latvijas Basketbola savienības sportistam Naurim Miezim par Pasaules čempionātā 3x3 

basketbolā izcīnīto trešo vietu – 7684 euro; 

3.2.4. Latvijas Basketbola savienības sportistam Agnim Čavaram par Pasaules čempionātā 

3x3 basketbolā izcīnīto trešo vietu – 7684 euro; 

3.2.5. Sportistu F.G.Lāča, K.P.Lasmaņa, N.Mieža un A.Čavara trenerim Raimondam 

Feldmanim – 1921 euro; 

3.2.6. Sportistus F.G.Lāci, K.P.Lasmani, N.Miezi un A.Čavaru apkalpojošajam sporta 

darbiniekam Kristapam Gotfrīdam – 1921 euro; 

3.2.7. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Emīlam Cipulim par Pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 12 806 euro; 



4 

 

3.2.8. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Dāvim Spriņģim par Pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 12 806 euro; 

3.2.9. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Matīsam Miknim par Pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 12 806 euro; 

3.2.10. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas sportistam Edgaram Nemmem par Pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu bobslejā četriniekiem – 12 806 euro; 

3.2.11. Sportistu E.Cipuļa, D.Spriņģa, M,Mikņa, E.Nemmes trenerim Sandim Prūsim – 3 201 

euro; 

3.2.12. Sportistu E.Cipuļa, D.Spriņģa, M,Mikņa, E.Nemmes trenerim Jānim Ozolam – 1 281 

euro; 

3.2.13. Sportistu E.Cipuļa, D.Spriņģa, M,Mikņa, E.Nemmes trenerim Daumantam 

Dreiškenam – 640 euro; 

3.2.14. Sportistus E.Cipuli, D.Spriņģi, M.Mikni, E.Nemmi apkalpojošajam sporta 

darbiniekam Viesturam Pērkonam – 1 281 euro; 

3.2.15. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Kendijai Aparjodei par Pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu kamaniņu stafetē – 7 684 euro; 

3.2.16. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Elīnai Ievai Vītolai par Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 12 806 euro; 

3.2.17. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Kristeram Aparjodam par Pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 12 806 euro; 

3.2.18. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Mārtiņam Botam par Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 12 806 euro; 

3.2.19. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Robertam Plūmem par Pasaules 

kausa kopvērtējumā izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 12 806 euro; 

3.2.20. Sportistu E.Ie.Vītolas, K.Aparjoda, M.Bota, R.Plūmes trenerim Mārtiņam Rubenim – 

2 561 euro; 

3.2.21. Sportistu E.Ie.Vītolas, K.Aparjoda, M.Bota, R.Plūmes trenerim Danielam Fogelim – 

1 921 euro; 

3.2.22. Sportistu E.Ie.Vītolas, K.Aparjoda, M.Bota, R.Plūmes trenerim Mihailam Arhipovam 

– 1 921 euro; 

3.2.23. Latvijas Slidošanas asociācijas sportistam Robertam Krūzbergam par Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcinīto trešo vietu šortrekā 1000 m disciplīnā – 10 245 euro; 

3.2.24. Sportista R.Krūzberga trenerim Kārlim Krūzbergam – 5 122 euro; 

3.2.25. Latvijas Šaušanas federācijas sportistei Agatei Rašmanei par pasaules čempionātā 

izcīnīto trešo vietu 25 m šaušanā ar pistoli – 10 245 euro; 

3.2.26. Sportistes A.Rašmanes trenerim Vilnim Celmiņam  – 5 122 euro; 

3.2.27. Latvijas Šaušanas federācija sportistam Emīlam Vasermanim par pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu šaušanā 10 m ar gaisa pistoli – 10 245 euro; 

3.2.28. Sportista E.Vasermaņa trenerim Zigfrīdam Markainim – 5 122 euro; 

3.2.29. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistei Diānai Krūmiņai par pasaules čempionātā 

paravieglatlētikā izcīnīto pirmo vietu šķēpa mešanā – 28 458 euro; 

3.2.30. Sportistes D.Krūmiņas trenerim Arnoldam Strengam – 7 114 euro; 

3.2.31. Sportisti D.Krūmiņu apkalpojošajai sporta darbiniecei Signei Rinkulei – 7 114 euro; 

3.2.32. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Arturam Klotam par Pasaules čempionātā 

parabobslejā izcīnīto otro vietu – 17 075 euro; 

3.2.33. Sportista A.Klota trenerei Vitai Kotānei – 8 537 euro; 

3.2.34. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistei Poļinai Rožkovai par pasaules čempionātā 

ratiņkērlingā jauktajiem pāriem izcīnīto pirmo vietu – 21 343 euro; 

3.2.35. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Agrim Lasmanam par pasaules 

čempionātā ratiņkērlingā jauktajiem pāriem izcīnīto pirmo vietu – 21 343 euro; 

3.2.36. Sportistu P.Rožkovas un A.Lasmana trenerim Erki Lillam – 9 604 euro; 

3.2.37. Sportistus P.Rožkovu un A.Lasmanu apkalpojošajam sporta darbiniekam 

Aleksandram Dimbovskim – 1 067 euro; 

3.2.38. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistei Zanei Embrektei par Pasaules 

Nedzirdīgo čempionātā peldēšanā izcīnoto pirmo vietu 50m brīvā stila peldējumā – 28 458 euro; 

3.2.39. Sportistes Z.Embrektes trenerei Gaļinai Brokai – 12 095 euro; 



5 

 

3.2.40. Sportistes Z.Embrektes apkalpojošajai sporta darbiniecei Ivetai Krazei – 2 134 euro; 

3.2.41. Latvijas Svarcelšanas federācijas sportistam Ritvaram Suharevam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu – 14 229 euro; 

3.2.42. Sportista R.Suhareva trenerim Eduardam Andruškevičam – 7 114 euro; 

3.2.43. Latvijas Svarcelšanas federācijas sportistei Danielai Ivanovai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro; 

3.2.44. Sportistes D.Ivanovas trenerim Eduardam Andruškevičam – 1 280 euro; 

3.2.45. Sportistes D.Ivanovas trenerim Viktoram Ščerbatiham – 1 280 euro; 

3.2.46. Latvijas Slidošanas asociācijas sportistam Reinim Bērziņam par Eiropas čempionātā 

šortrekā izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro; 

3.2.47. Sportista R.Bērziņa trenerei Evitai Krievānei – 2 561 euro; 

3.2.48. Latvijas Basketbola savienības sportistam Zigmāram Raimo par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu 3x3 basketbolā – 3 842 euro; 

3.2.49. Latvijas Basketbola savienības sportistam Mārcim Osim par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu 3x3 basketbolā – 3 842 euro; 

3.2.50. Sportistu Z.Raimo un M.Oša trenerei Andai Eibelei – 960 euro; 

3.2.51. Sportistu Z.Raimo un M.Oša trenerim Dāvim Feikneram – 960 euro; 

3.2.52. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Gintam Jonastam par Eiropas čempionātā 

para loka šaušanā izcīnīto trešo vietu – 5 122 euro; 

3.2.53. Sportista G.Jonasta trenerim Vladam Sigauskam (Vladas Sigauskas) – 2 561 euro; 

3.2.54. Latvijas Jātnieku federācijas sportistam Rihardam Snikam par Eiropas čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu para iejādē – 14 229 euro; 

3.2.55. Sportista R.Snika trenerei Dariai Tikhomirovai – 1 850 euro; 

3.2.56. Sportista R.Snika trenerei Agnesei Rozītei – 1 850 euro; 

3.2.57. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Irinai Andrusai – 1 850 euro; 

3.2.58. Sportistu R.Sniku apkalpojošajai sporta darbiniecei Karinai Krauzei – 427 euro; 

3.2.59. Sportistu R.Sniku apkalpojošajam sporta darbiniekam Kasparam Iesaliņam – 711 

euro; 

3.2.60. Sportistu R.Sniku apkalpojošam sporta darbiniekam Jānim Bušeram – 427 euro; 

3.2.61. Latvijas Vieglatlētikas savienības sportistei Agatei Caunei par Eiropas čempionātā 

vieglatlētikā U-20 izcīnīto pirmo vietu 5000 m – 8 538 euro; 

3.2.62. Sportistes A.Caunes trenerim Raitim Ravinskim – 4 269 euro; 

3.2.63. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Kristianam Fokerotam par Eiropas 

čempionātā pludmales volejbolā U-22 izcīnīto trešo vietu – 2 305 euro; 

3.2.64. Latvijas Volejbola federācijas sportistam Oliveram Bulgačam par Eiropas čempionātā 

pludmales volejbolā U-22 izcīnīto trešo vietu – 2 305 euro; 

3.2.65. Sportistu K.Fokerota un O.Bulgača trenerim Atvaram Vildem – 1 153 euro; 

3.2.66. Latvijas Kanoe federācijas sportistei Melānijai Čamanei par pasaules junioru 

čempionātā U-18 izcīnīto pirmo vietu smaiļošanā divniekiem – 6 403 euro; 

3.2.67. Latvijas Kanoe federācijas sportistei Kristai Bērziņai par pasaules junioru čempionātā 

U-18 izcīnīto pirmo vietu smaiļošanā divniekiem – 6 403 euro; 

3.2.68. Sportistu  M.Čamanes un K.Bērziņas trenerim Jurim Laurim – 1 601 euro; 

3.2.69. Sportistu  M.Čamanes un K.Bērziņas trenerim Igo Ažukam – 1 601 euro; 

3.2.70. Latvijas Svarcelšanas federācijas sportistam Armandam Mežinskim par Eiropas 

čempionātā svarcelšanā U-23 izcīnīto otro vietu – 5 123 euro; 

3.2.71. Sportista A.Mežinska trenerim Eduardam Andruškevičam – 2 561 euro; 

3.2.72. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Kasparam Rinkam par Pasaules 

čempionātā U-21  izcīnīto pirmo vietu – 8 538 euro; 

3.2.73. Sportista K.Rinka trenerim Zintim Šaicānam – 2 134 euro; 

3.2.74. Sportista K.Rinka trenerim Pēterim Cīmanim – 2 134 euro; 

3.2.75. Latvijas Sporta cīņas  federācijas sportistei Elmai Zeidlerei par Eiropas čempionātā 

U-23 izcīnīto trešo vietu brīvajā cīņā – 3 074 euro; 

3.2.76. Sportistes E.Zeidleres trenerei Laurai Skujiņai-Akhmedovai – 1 537 euro; 

3.2.77. Latvijas Loka šaušanas federācijas sportistam Romanam Sergejevam par pasaules 

čempionātā U-18 izcīnīto pirmo vietu loka šaušanā – 8 538 euro; 

3.2.78. Sportista R.Sergejeva trenerim Eduardam Lapsiņam – 4 269 euro; 



6 

 

3.2.79. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportistam Edgaram Langmanim par Eiropas 

čempionātā BMX junioriem izcīnīto pirmo vietu – 8 538 euro; 

3.2.80. Sportista E.Langmaņa trenerim Edžum Treimanim – 4 269 euro; 

3.2.81. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas sportistei Veronikai Montai Stūriškai par 

pasaules čempionātā BMX junioriem izcīnīto pirmo vietu – 8 538 euro; 

3.2.82. Sportistes V.M.Stūriškas trenerim Ģirtam Kātiņam – 4 269 euro; 

3.2.83. Latvijas sieviešu U-20 basketbola izlasei par Eiropas čempionātā izcīnīto otro vietu – 

25 612 euro; 

3.2.84. Latvijas Kamaniņu sporta federācijai par E.Ie.Vītolas, K.Aparjoda, M.Bota, R.Plūmes 

Pasaules kausa kopvērtējumā  izcīnīto otro vietu komandu stafetē – 20 000 euro; 

3.2.85. Latvijas Bobsleja un skeletona federācijai par E.Cipuļa, D.Spriņģa, M.Mikņa un 

E.Nemmes izcīnīto otro vietu pasaules čempionātā bobslejā četriniekiem – 20 000 euro; 

3.2.86. Latvijas Slidošanas asociācijai par sportista Roberta Krūzberga  pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu – 20 000 euro; 

3.2.87. Latvijas Šaušanas federācijai par sportistes A.Rašmanes pasaules čempionātā izcīnīto 

trešo vietu – 20 000 euro; 

3.2.88. Latvijas Svarcelšanas federācijai par sportista Ritvara Suhareva Eiropas čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu – 20 000 euro; 

3.2.89. Latvijas Jātnieku federācijai par sportista Riharda Snika Eiropas čempionātā jātnieku 

sportā izcīnīto pirmo vietu paralimpiskajā iejādē – 20 000 euro; 

3.2.90. Latvijas Paralimpiskai komitejai par sportistes Diānas Krūmiņas pasaules čempionātā 

paravieglatlētikā izcīnīto pirmo vietu šķēpa mešanā – 20 000 euro; 

3.2.91. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijai par sportistes Z.Embrektes pasaules čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu – 20 000 euro; 

3.2.92. Latvijas Basketbola savienībai par vīriešu nacionālās izlases izcīnīto trešo vietu 

pasaules čempionātā 3x3 basketbolā – 20 000 euro; 

3.2.93. Latvijas Basketbola savienībai par sieviešu nacionālās izlases izcīnītajām tiesībām 

startēt Eiropas čempionātā un dalību tajās  - 22 838 euro; 

3.2.94. Latvijas Hokeja federācijai par  vīriešu U-20 izlases izcīnītajām tiesībām startēt 

pasaules čempionātā un dalību tajā – 20 000 euro; 

3.2.95. Latvijas Kērlinga asociācijai par ratiņkērlinga izlases dalību pasaules čempionāta 

finālturnīrā  - 30 000 euro; 

3.2.96. Latvijas Kērlinga asociācijai par sieviešu izlases dalību Eiropas čempionāta 

finālturnīrā – 22 838 euro. 

 

3.3. Neatbalstīt naudas balvu piešķiršanu un neiekļaut Latvijas Nacionālās sporta padomes 

priekšlikumā Ministru kabinetam par naudas balvu piešķiršanu šādus sportistus, viņu trenerus, 

sportistus apkalpojošos sporta darbiniekus, apkalpojošo personālu par šādiem sasniegumiem: 

3.3.1. Latvijas Sporta deju federācijas sportistam Edgaram Līnim par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu Standartdejās; 

3.3.2. Latvijas Sporta deju federācijas sportistei Elīzai Līnei par pasaules čempionātā izcīnīto 

otro vietu Standartdejās; 

3.3.3. Latvijas Aerokluba sportistam Tomam Īvānam par Pasaules čempionātā telpu vēja 

tunelī izcīnīto trešo vietu; 

3.3.4. Latvijas Sporta U-šu federācijas sportistam Romanam Vlasenko par pasaules 

čempionātā kungfu izcīnīto trešo vietu; 

3.3.5. Latvijas Šaušanas federācijas sportistam Laurim Strautmanim par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu šaušanā 50 m ar pistoli; 

3.3.6. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Sandrim Sedim par pasaules čempionātā 

armvrestlingā izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.7. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Jānim Amoliņam par pasaules 

čempionātā armvrestlingā izcīnīto trešo vietu; 

3.3.8. Latvijas Biatlona federācijas sportistam Andrejam Rastorgujevam par pasaules 

čempionātā vasaras biatlonā izcīnīto pirmo vietu supersprintā; 

3.3.9. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Gustavam Gailītim par pasaules čempionātā 

izcīnīto otro vietu skeitbordā speciālajā slalomā; 



7 

 

3.3.10. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Tomam Dreiblatam par pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu skeitbordā hibrīdslalomā; 

3.3.11. Latvijas Skeitborda federācijas sportistam Jānim Kuzminam par pasaules čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu skeitbordā hibrīdslalomā; 

3.3.12. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Krišjānim Lisovskim par 

pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu makšķerēšanā ar fīderi; 

3.3.13. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Andrim Jerumam par pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu zemledus makšķerēšanā; 

3.3.14. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Gatim Malmeisteram par 

pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu makšķerēšanā pilsētvidē pāriem; 

3.3.15. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Jānim Briedim par pasaules 

čempionātā izcīnīto otro vietu makšķerēšanā pilsētvidē pāriem; 

3.3.16. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Harijam Raciborskim par 

pasaules čempionātā zemledus makšķerēšanā izcīnīto trešo vietu komandām; 

3.3.17. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Artūram Baltajam par pasaules 

čempionātā zemledus makšķerēšanā izcīnīto trešo vietu komandām; 

3.3.18. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Mārim Āriņam par pasaules 

čempionātā zemledus makšķerēšanā izcīnīto trešo vietu komandām; 

3.3.19. Latvijas Makšķerēšanas sporta federācijas sportistam Sadim Gribuškam par pasaules 

čempionātā zemledus makšķerēšanā izcīnīto trešo vietu komandām; 

3.3.20. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistam Aleksandram Gorskim par pasaules 

čempionātā Kungfu izcīnīto trešo vietu; 

3.3.21. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistam Aleksejam Grabovskim par pasaules 

čempionātā Kungfu izcīnīto trešo vietu; 

3.3.22. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistei Polinai Malahovai par pasaules čempionātā 

Kungfu izcīnīto trešo vietu; 

3.3.23. Latvijas Automobiļu federācijas sportistam Kristapam Blušam par FIA Motorsporta 

spēlēs/Pasaules kausā izcīnīto pirmo vietu driftā; 

3.3.24. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Guntim Valnerim par Pasaules kausa 

kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu 100 lauciņu dambretē; 

3.3.25. Latvijas Sporta deju federācijas sportistam Vadimam Šurinam par Pasaules kausā 

izcīnīto pirmo vietu Standartdejās; 

3.3.26. Latvijas Sporta deju federācijas sportistei Anastasijai Meškovai par Pasaules kausā 

izcīnīto pirmo vietu Standartdejās; 

3.3.27. Latvijas Kanoe federācijas sportistam Robertam Akmenim par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu 200 m distancē; 

3.3.28. Latvijas Sporta deju federācijas sportistam Edgaram Līnim par Eiropas čempionātā 

izcīnīto otro vietu Standartdejās; 

3.3.29. Latvijas Sporta deju federācijas sportistei Elīzai Līnei par Eiropas čempionātā izcīnīto 

otro vietu Standartdejās; 

3.3.30. Latvijas Automobiļu federācijas sportistam Jānim Baumanim par FIA Eiropas 

Rallijkrosa čempionātā izcīnīto otro vietu; 

3.3.31. Latvijas Kikboksinga federācijas sportistam Danielam Likovam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto trešo vietu wako versijā; 

3.3.32. Latvijas Motosporta federācijas sportistam Jānim Mārtiņam Reišulim par Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu MX125 cc klasē; 

3.3.33. Latvijas Bridža federācijas sportistei Maijai Romanovskai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu jauktajiem pāriem; 

3.3.34. Latvijas Bridža federācijas sportistam Jānim Betheram par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu jauktajiem pāriem; 

3.3.35. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Vladislavam Krasovskim par Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.36. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Tomam Rozītim par Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.37. Latvijas Armvrestlinga federācijas sportistam Kristapam Blūmam par pasaules U-23 

čempionātā izcīnītu pirmo vietu; 



8 

 

3.3.38. Latvijas Sporta deju federācijas sportistam Ričardam Krīviņam par pasaules U-18 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu standartdejās; 

3.3.39. Latvijas Sporta deju federācijas sportistei Marijai Golubevai par pasaules U-18 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu standartdejās; 

3.3.40. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Reinim Štālam par Eiropas U-19 

čempionātā 100 lauciņu dambretē izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.41. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Vsevolodam Mitrēvičam par Eiropas U-19 

čempionātā 100 lauciņu dambretē izcīnīto pirmo vietu klasikā; 

3.3.42. Latvijas Kikboksinga federācijas sportistam Sergejam Tarasovam par Eiropas 

čempionātā U-18 izcīnīto trešo vietu wako versijā; 

3.3.43. Latvijas Karatē federācijas sportistei Aleksandrai Davidovai par Eiropas čempionātā 

U-18 izcīnīto otro vietu; 

3.3.44. Latvijas Automobiļu federācijas sportistam Kristapam Gasparovičam par ROTAX 

Grand finals izcīnīto pirmo vietu driftā; 

3.3.45. Latvijas Sporta U-šu federācijas sportistei Marijetai Tarabinai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.46. Latvijas Sporta U-šu federācijas sportistam Maksimam Jevsejevam par Eiropas 

čempionātā U-18 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.47. Latvijas Tekvon-do federācijas sportistam Matvejam Elksniņam par Eiropas 

čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.48. Latvijas Sporta cīņas federācijas sportistei Lolitai Obolēvicai par Pasailes čempionātā 

izcīnīto trešo vietu grapplingā; 

3.3.49. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistei Patrīcijai Marijai Tiļļai par Eiropas 

nedzirdīgo vieglatlētikas čempionātā U-20 izcīnīto trešo vietu;  

3.3.50. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas sportistam Mārim Grēniņam par Eiropas 

nedzirdīgo vieglatlētikas čempionātā izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.51. Latvijas Motosporta federācijas sportistiem Francim Gustam, Erestam Matjušonokam 

un Ričardam Ansviesulim par pasaules nāciju kausā jauniešiem izcīnīto trešo vietu; 

3.3.52. Latvijas Krosmintona federācijas sportistēm Santai Paeglei un Agnesei Logošai par 

pasaules čempionātā izcīnīto otro vietu; 

3.3.53.  Latvijas Krosmintona federācijas sportistiem Agatei Kristiānai Spārei par pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.3.54. Latvijas Krosmintona federācijas sportistam Rihardam Barkovam par pasaules 

čempionātā U-18 izcīnīto trešo vietu; 

3.3.55. Latvijas Krosmintona federācijas sportistei Agatei Kristiānai Spārei par pasaules 

čempionātā U-18 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.56. Latvijas Slēpošanas federācijas sportistei Lindai Kaparkalējai par pasaules 

čempionātā rollerslēpošanā junioriem izcīnīto pirmo vietu sprintā; 

3.3.58. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Kasparam Rinkam un Vitālijam 

Jegorovam par pasaules čempionātā U-21 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.59. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Viktorijai Ziediņai un Selīnai 

Elizabetei Zvilnai par pasaules čempionātā U-21 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.60. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Martai Robežniecei un Kitijai 

Bogdanovai par pasaules čempionātā U-21 izcīnīto trešo vietu; 

3.3.61. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Zanei Kalumai, Kasparam Rinkam, 

Raimondam Baltgalvim un Krišjānim Brūnam par pasaules čempionātā U-21 izcīnīto trešo vietu; 

3.3.62. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Frančeskai Bonai, Kasparam 

Rinkam, Raimondam Baltgalvim un Krišjānim Brūnam par Eiropas čempionātā U-21 izcīnīto otro 

vietu; 

3.3.63. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistiem Eduardam Ševicam-Mikeļševicam 

un Lūkasam Krastam par pasaules čempionātā U-23 un Eiropas čempionātā izcīnītajām trešajām 

vietām; 

3.3.64. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistam Gintam Bērziņam par Eiropas 

čempionātā U-23 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.65. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistei Sigitai Bērziņai par Eiropas 

čempionātā U-23 izcīnīto trešo vietu; 



9 

 

3.3.66. Latvijas Kamaniņu sporta federācijas sportistēm Andai Upītei un Sanijai Ozoliņai par 

pasaules kausa kopvērtējumā izcīnīto trešo vietu; 

3.3.67. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistam Raineram Andžanam par pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.3.68. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistei Anastasijai Kokinai par Eiropas čempionātā 

U-18 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.69. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistei Anfisai Balašovai par Eiropas čempionātā 

U-18 izcīnīto otro vietu; 

3.3.70. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistam Ruvimam Blatam par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu; 

3.3.71. Latvijas Sporta u-šu federācijas sportistei Esterei Sofijai Spūlei par pasaules 

čempionātā izcīnīto trešo vietu; 

3.3.72. Latvijas Biljarda federācijas sportistei Annai Prisjažņukai par Eiropas čempionātā 

izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.73. Latvijas Paukošanas federācijas sportistei Sofijai Prošinai par Eiropas čempionātā U-

17 uzcīnīto otro vietu; 

3.3.74. Latvijas Skeitborda federācijas sportistei Elīzai Marijai Gailītei par World Skate 

games izcīnīto trešo vietu; 

3.3.75. Latvijas Skeitborda federācijas sportistei Annai Monikai Gailītei par World Skate 

games izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.76. Latvijas Dambretes federācijas sportistei Alisai Orlovai par Eiropas čempionātā U-16 

izcīnīto otro vietu; 

3.3.77. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Klāvam Norenbergam par pasaules 

čempionātā U-16 izcīnīto otro vietu; 

3.3.78. Latvijas Dambretes federācijas sportistam Pēterim Kripanam par Eiropas čempionātā 

U-16 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.79. Latvijas Dambretes federācijas sportistei Valdai Vasarietei par Eiropas čempionātā U-

16 izcīnīto pirmo vietu; 

3.3.80. Latvijas Karate federācijas sportistam Leonīdam Vorožeikinam par Eiropas 

čempionātā U-16 izcīnīto trešo vietu; 

3.3.81. Latvijas Boksa federācijas sportistam Nikolajam Zamjatinam par Eiropas čempionātā 

izcīnīto trešo vietu U-16; 

3.3.82. Latvijas Taekvondo federācijas sportistei Viktorijai Helvigai par Eiropas čempionātā 

junioriem U-17 izcīnīto otro vietu; 

3.3.83. Latvijas Taekvondo federācijas sportistei Anastasijai Močaļinai par Eiropas 

čempionātā junioriem U-17 izcīnīto trešo vietu; 

3.3.84. Latvijas Florbola savienībai par vīriešu izlases un vīriešu U-19 izlases izcīnītajām 

tiesībām startēt pasaules čempionātu finālturnīros. 

 

3.4. Atbalstīt biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” prezidentes D. Dadzītes 

ierosinājumu, ņemot vērā paralimpisko sacensību regulējumā noteikto limitēto dalībnieku skaitu,  

izņēmumu kārtā piešķirt naudas balvas par izciliem sasniegumiem šādā apmērā: 

3.4.1. Latvijas Paralimpiskās komitejas sportistam Aigaram Apinim par pasaules čempionātā 

paravieglatlētikā izcīnīto pirmo vietu diska mešanā – 28 458 euro; 

3.4.2. Sportista A.Apiņa trenerim Andrim Smočam – 7 114 euro; 

3.4.3. Sportistu A.Apini apkalpojošajai sporta darbiniecei Guntai Ozoliņai – 7 114 euro. 

 

3.5. Līdz izskatīšanai Ministru kabinetā nepieciešamības gadījumā Izglītības un zinātnes 

ministrijai sagatavotajā priekšlikumā veikt tehniskus precizējumus, kā arī nepieciešamības gadījumā 

atbilstoši iesniegumā par naudas balvu piešķiršanu norādītam tehniski precizēt apbalvojamās 

personas vārdu, uzvārdu un sporta sacensību nosaukumu. 

 

3.6. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, ka šā 

protokollēmuma 3.4. apakšpunktā minētās naudas balvas 42 686 euro apmērā iespējams izmaksāt no 

likumā „Par valsts budžetu 2023. gadam” Izglītības un zinātnes ministrijai pamatbudžeta 

apakšprogrammā 09.08.00 „Balvas par izciliem sasniegumiem sportā” iedalītajiem līdzekļiem. 



10 

 

 

3.7. Lai nodrošinātu šā protokollēmuma 3.2. minēto naudas balvu izmaksu, saskaņā ar 

Noteikumu 27. punktu aicināt Ministru kabinetu no valsts budžeta programmas 02.00.00 „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 842 686 euro. 

 

3.8. Aicināt Ministru kabinetu jautājumu par naudas balvu piešķiršanu treneriem, sportistus 

apkalpojošiem sporta darbiniekiem un apkalpojošam personālam par sportistu izciliem sasniegumiem 

sportā 2022. gada nogalē un 2023. gadā, izskatīt 2023. gada 12. decembrī. 

 

4. Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Noteikumi par kārtību, kādā 

piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru" 

(V.Šteinbergs, I.Klementjevs, A.Ābele, E.Severs, J.Buks, E.Siliņa) 

 

4.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju. 

4.2. Konceptuāli atbalstīt projekta virzību izskatīšanai Ministru kabinetā, projekta 

saskaņošanas procesā nevalstiskajām organizācijām pieteikties atzinuma sniegšanai un iesniegt 

priekšlikumus. 

 

5. Par Nacionālā futbola stadiona iekļaušanu Valsts nacionālās attīstības plānā 

(V.Šteinbergs, V.Ljašenko, N.Balgalis, I.Klementjevs, A.Uršuļskis,  

A.Sprūds, J.Miezainis, D.Dadzīte, E.Siliņa) 

 

5.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas un biedrības “Latvijas Futbola 

federācija” sniegto informāciju. 

5.2. Nacionālā futbola stadiona projektu atzīt par stratēģiski svarīgu sporta objektu. 

5.3. Izglītības un zinātnes ministrijai izstrādāt Nacionālā futbola stadiona projekta turpmāku 

virzības plānu un iekļaut Sporta politikas pamatnostādņu 2021.–2027. gadam Rīcības plānā. 

 

6. Par federāciju pieteikumiem sporta pasākumu organizēšanas saskaņošanai 2024. – 

2025.gadā Latvijā 

(V.Šteinbergs, J.Miezainis, Z.Ekmanis, S.Jantone, E.Siliņa) 

 

6.1. Pieņemt zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju par saņemtajiem 

federāciju pieteikumiem sporta pasākumu organizēšanas saskaņošanai 2024. – 2025.gadā Latvijā. 

6.2. Pamatojoties uz Sporta likuma 9. panta ceturto daļu saskaņot šādu starptautisku sacensību 

sarīkošanu Latvijā: 

6.2.1. Eiropas Golfa Asociācijas 2024. gada Eiropas čempionātu golfā midamatieriem 

vīriešu un sieviešu ieskaitēs Latvija, Jūrmalā; 

6.2.2. Eiropas čempionāta BMX sarīkošanas saskaņošanu 2025.gadā Latvijā, 

Valmierā; 

6.2.3. 2024.gada Eiropas nedzirdīgo orientēšanās čempionāta sarīkošanas 

saskaņošanu Latvijā, Ikšķilē; 

6.2.4. 2026.gada UEFA Telpu futbola Eiropas čempionāta finālturnīra organizēšanu 

Latvijā, Rīgā; 

6.2.5. Ziemas Olimpisko spēļu hokeja atlases turnīra rīkošanu 2024.gadā; 

6.2.6. 2024. gada CEV pludmales volejbola Nāciju kausa fināla organizēšanu Latvijā, 

Jūrmalā; 

6.2.7. Pasaules čempionāta MXGP organizēšanu Latvijā; 

6.2.8. 2024. gada olimpisko spēļu kvalifikācijas turnīra sarīkošanu Latvijā, Rīgā. 

6.3. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sniegto informāciju, ka 6.2. apakšpunktā minēto 

sacensību organizēšanas izdevumu segšanai ir iespējams pretendēt uz līdzfinansējumu no 2024. gada 

valsts budžeta programmas 09.00.00 „Sports” apakšprogrammas 09.07.00 “Dotācija sporta 

organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam” atbilstoši valsts budžeta finansiālajām iespējām 

un attiecīgās apakšprogrammas līdzekļu sadalei noteiktajai kārtībai. Gadījumā, ja minētajā budžeta 

apakšprogrammā līdzekļi nav pietiekami vai saskaņā ar noteikto kārtību līdzekļi netiek piešķirti vai 



11 

 

tiek piešķirti daļējā apmērā, noteikt, ka ar minēto sporta sacensību organizēšanu saistītie izdevumi 

sedzami no sacensību organizatoru līdzekļiem. 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 13.58. 

 

 

Sēdes vadītāja,  

Ministru prezidente                           (paraksts*)   Evika Siliņa 

 

 

 

 

 

 

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  


